裏面へ

札み管第 11320号

令和６年（2024年）10月 30日

各障害福祉サービス事業所等管理者 様

札幌市建設局みどりの管理担当部長

元気ジョブアウトソーシングセンター所長

令和７年度近隣公園清掃・草刈業務への参加募集について（ご案内）

日頃より札幌市の公園緑化行政にご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、札幌市では障がいのある方の社会参加の機会の確保に寄与することを目的とし

て、障がい者団体への公園清掃・草刈業務の委託制度を設けております。

 つきましては、令和７年度の近隣公園清掃・草刈業務の受託を希望される団体の方を

対象として、下記の通り参加を募集いたします。

 本業務への申込みを希望される団体におかれましては、別紙の参加確認票を期日まで

にご提出ください。

なお、本業務の募集に際しては、昨年度に引き続き説明会は任意参加となります。説

明会では、例年同様に本制度の内容や申込方法等を説明いたしますが、説明会への参加

は業務委託の抽選に影響しませんので、各事業所のご事情に合わせてご参加をご検討く

ださい。

また、説明会に参加されない場合であっても、別紙１の参加確認票の提出が必要とな

りますので、お間違えの無いようお願いいたします。

記

１ 対象障がい者団体

 就労移行支援事業所、就労継続支援 A・B型事業所、生活介護事業所、地域活動支

援、地域共同作業所、障がい者協働事業実施事業所

２ 説明会について

（１）日時及び場所

 同一の内容で２回開催いたしますので、いずれかの希望日時をお申し込みください。

ア【第１回】令和６年 11月 14日（木）14時から 15時まで

   会場：札幌市役所 18階第二常任委員会会議室（中央区北１条西２丁目）

イ【第２回】令和６年 11月 21日（木）13時から 14時まで

   会場：札幌市役所 地下１階１号会議室（中央区北１条西２丁目）

（２）内容

 ア 近隣公園清掃・草刈業務の業務説明及び留意点について

 イ 近隣公園清掃・草刈業務の申込み及び選定方法について

 ウ 質疑応答

３ 申込方法

（１）説明会に参加する場合

別紙１「参加確認票」の必要項目（①～⑦）にご記入の上、下記の申込先（元気ジ

ョブアウトソーシングセンター）へ電子メール、ファクシミリのいずれかにてお申し

込みください。

ご出席いただく日時は、11月 12日（火）までに電子メールにてご連絡します。

※会場の都合上、１事業所当たり最大２名までの参加とさせていただきます。

（２）説明会には参加しないが、業務委託への申込みを希望する場合

必ず、別紙３「近隣公園清掃・草刈業務制度について」を読んでからご応募くださ

い。

別紙１「参加確認票」の必要項目（①～⑥及び⑧の□に✓マーク）にご記入の上、

下記の申込先（元気ジョブアウトソーシングセンター）へ電子メール、ファクシミリ

のいずれかにてお申し込みください。

11月下旬を目途に申込用の資料を電子メール等で送付いたします。

（３）応募締め切り

いずれの場合も令和６年 11月 11日(月) 17：00まで（厳守）

４ 申込先

元気ジョブアウトソーシングセンター（札幌市委託事業）

電話番号：011-596-6581 ファクシミリ：011-596-6582

電子メール：mikami_m@genkijob.jp  担当：三上（みかみ）

【説明会開催及び近隣公園清掃・草刈業務に関するお問い合わせ先】

札幌市建設局みどりの推進部みどりの管理課 ℡011-211-2536 担当：高橋